
Zaaknummer: 1229065
Documentnummer: 1229077

De raad van de gemeente Twenterand;

gezien het voorstel  van het college van burgemeester en wethouders;

besluit:

1. Op basis van het advies ‘Ontwikkelvarianten voor energiegebied Almelo, Tubbergen en 
Twenterand’ in te stemmen met het voortzetten van het ATT-gebiedsproces windenergie.

2. In te stemmen met het ‘Gezamenlijk ontwikkelkader ATT wind’, met als belangrijkste onderdelen:
a. de indicatieve doelstelling om in het ATT gebied 120 tot 180 GWh windenergie op te 

wekken, wat overeen komt met 6 tot 10 grote windturbines. Het aandeel hiervan voor 
Twenterand ligt tussen de 3 en 5 turbines;

b. Uitwerking gezondheidsaspecten door middel van een MER;
c. Minimaal 50% lokaal eigendom met een streven naar 100% lokaal eigendom en een 

substantieel aandeel hierin door de gemeente.
3. Kennis te nemen van het aanstellen van een onafhankelijke verkenner met de opdracht (bijlage 

3.) om samen met betrokkenen in het gebied tot een mogelijk model voor Publiek Private 
Samenwerking te komen op het gebied van windenergie en bij voldoende animo uit het gebied 
deze samenwerking samen met lokale partners verder uit te werken in een voorstel voor een 
samenwerkingsovereenkomst(en).

4. Af te stemmen met de ATT-partners in het geval van eventuele nieuwe ruimtelijke ontwikkelingen, 
met als uitgangspunt de kansen en ambities voor windenergie binnen het plangebied te 
behouden.

Vriezenveen, 
De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,
_sign1_ _sign2_

drs. R.J.M. Ros mr. J.C.F. Broekhuizen


